Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности регистраторов

г. Москва

от «17» ноября 2017 года                                                                       № КДР - 6

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности регистраторов –

Протасенко В.А.

Члены Комитета по стандартам по деятельности регистраторов:

Дубонос П.В., Тарановский Ю.Э., Киреева С.А., Кучерявенко А.В.,

Томашевич М.В., Акбулатова К.В., Хусаинова С.В., Иванова С.В.,

Волков К.А., Петров К.С., Мурашов М.В.

Приглашенные:

Зотикова С.В., Артюшенко В.А., Попкова Л.А., Гурова Е.М.,

Прокопович Л.А.

СЛУШАЛИ:

1.  О согласовании Базового стандарта совершения регистраторами

операций на финансовом рынке

(Протасенко В.А, Дубонос П.В., Киреева С.А.)

РЕШИЛИ:

1. Согласовать Базовый стандарт совершения регистраторами операций

на финансовом рынке.

Результаты голосования: за – единогласно.

2

2. При дальнейшей работе над нормативными актами Банка России

предусмотреть возможность регистраторам самостоятельно устанавливать

порядок заверения копий документов, необходимых для открытия лицевых

счетов клиентам.

3. Членом Комитета – представителем АО «СТАТУС» представлено

особое мнение, которое приобщено к протоколу.

Председатель Комитета  по

стандартам по деятельности регистраторов                               В.А. Протасенко

Секретарь Комитета  по

стандартам по деятельности регистраторов                                  А.С. Санфиров